Birkaç yüz lira da para toplanmıştı, acaba ne oldu?’ diye
sordu… memleketimizde erbâb-ı iktidar ve zekâ birleşmişler, böyle bir
müessese vücûda getirmişler… böyle en ileri gelen mütehassısların

büyük hizmetler beklenilir” (“Osmanlı Hukuk Encümeni”, nr. 450, 3 Aralık 1909,
Tanin, s. 2).

156 3 Ağustos 1325 (16 Ağustos 1909) tarihli Cemiyetler Kanunu, cemiyet kurulduktan
sonra hükümete ihbar edilmesini ve bu mükellefiyeti yerine getirmeyen
cemiyetlerin faaliyetlerine son verileceğini (hükümetce men) hükme bağlamıştı (bkz.
Cemiyetler Kanunu, m. 2, 6, 12). Osmanlı Hukuk Encümeni, bu kanundan sonra da
faaliyet gösterdiğinden gerekli işlemler yapılmış olmalıdır.

Osmanlı
Hukuk Encümeni’nin bir şekilde içermeyi hedeflediği ilmiye çevrelerinin ve
Mülkiyelilerin cemiyetleşmede kendi meslekleri çerçevesinde yol(lar)
tutmaları da daha homojen bir cemiyeti zaruri kılmış olabilir.164

Mekteb-i Hukuk Mezunları Cemiyeti, 25 Nisan 1326 (8 Mayıs 1910)
tarihinde kurulmuş, Cemiyetler Kanunu’na tâbi olarak 114 numara ve 3
Mayıs 1326 (16 Mayıs 1910) tarihli ruhsatname ile kaydı yapılmıştır (m. 1).
Merkezi Ayasofya ile Sultanahmet camileri arasındaki Adliye Nezareti binası
civarında, Ayasofya Camii’ne ve tramvay yoluna bakan, köşebaşındaki 1
numaralı hanedir.